
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2483/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em dezesseis de abril de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “AdReferendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2385/16 – Amanda Leal Lima 

02 2752/17 – Camila Balduci da Silva 

03 1321/18 – Rosimere Lacerda de Oliveira 

04 2113/18 – Marco Antonio de Macena Bezerra 

05 1158/19 – Diego Luiz Baptista dos Santos  

06 1362/19 – Carla Viviane Barros dos Santos 

07 1549/19 – Lara Ribeiro França 

08 1842/19 – Hugo Ferreira Alvim 

09 1863/19 – Naiara Janaina dos Santos Gomes 

10 1884/19 – Bianca Quintanilha Barreto 

11 1888/19 – Luana Galdino Alves Costa 

12 2035/19 – Marcelo Carvalho da Silva  

13 2296/19 – Lilian Jaqueira Marques 

14 2596/19 – Karoline Paes Lemos de Oliveira 

15 2683/19 – Nathalia Ramos de Lima Rangel 

16 2814/19 – Daniele Lemos da Silva 

17 2832/19 – Cassia Maria Alves de Souza 

18 2834/19 – Vanessa Martins Marques 

19 2868/19 – Patrícia Teixeira Santos 

20 2891/19 – Denise Vieira da Silva 

21 2907/19 – Eliane Nunes Moreira Monteiro da Eira 

22 2967/19 – Jessica da Cunha Silva 

23 0009/20 – Joyce Silva do Amor Divino 

24 0028/20 – Thiago Consendey Magalhaes Freires 

25 0090/20 – Carolina Capobiango Paiva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 0121/20 – Debora do Nascimento Santos 

27 0185/20 – Mariana Carvalho Monteiro 

28 0243/20 – Tatiana Denise Freitas Pacheco de Oliveira 

29 0544/20 – Bruna Bard Cruz Azevedo 

30 0584/20 – Marcia Stelen Dorneles de Jesus 

31 0972/20 – Rodrigo Ribeiro de Souza 

32 1195/20 – Acacia Huguenin P Mendonça 

33 2831/20 – Roberta Santos de Oliveira 

34 0016/21 – Natália Batista Queiroz 

35 0394/21 – Renata Lia Rolim 

36 1030/21 – Thales Brandi Ramos 

37 1033/21 – Fabiana Aparecida Couto de Oliveira 

38 1063/21 – Gabriel Baptista Lima de Sá  

39 1109/21 – Bruna Maria de Sá Pereira 

40 1143/21 – Vanessa Baptista da Silva 

41 1158/21 – Veronica Almeida Dias 

42 1162/21 – Diogo Folly Gomes Andrade 

43 1166/21 – Francisco Paiva Machado 

44 1171/21 – Fábio Sant`Anna Pereira 

45 1184/21 – Livian Moreira Maio 

 

Total: 45 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 3318/20 – Adrieli Aparecida Silva de Oliveira 

02 1009/21 – Romenia Jesus Chaves 

03 1012/21 – Caroline de Sales Cury Gomercindo 

04 1031/21 – Maria Sueli Olimpio 

05 1047/21 – Rayanne Tavares da Silva de Oliveira 

06 1086/21 – Sthefanie da Silva Sena Rocha 

07 1111/21 – RaquelMariano de Siqueira 

08 1112/21 – Damiana Vieira de Souza 

09 1123/21 – Alexia Targino Farias Riscado 

10 1145/21 – Gleyce Kelly Aguiar Gomes da Silva 

11 1147/21 – Raissa de Menezes Viegas 

12 1163/21 – Elaine da Silva Oliveira 

13 1173/21 – Felipe Henrique Souza da Silva 

14 1175/21 – Thais Saar Ribeiro 

15 1193/21 – Larissa dos Santos Rodrigues 

16 1194/21 – Mariana Pereira Teles da Costa 

  

Total: 16 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0582/04 – Priscilla Lopez Xavier da Silva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

02 0239/10 – Thais de Azeredo Coelho Galiaço 

03 0664/10 – Juliana Salvini Affonso Salerno Rocha 

04 2682/11 – Hugo Rodolfo de Oliveira Barboza Filho 

05 2733/11 – Thaiany Azevedo Silva 

06 0300/13 – Elaine Cristina Xavier Ferreira de Abreu 

07 2226/14 – Monique Vieira Xavier 

08 1817/15 – Mariana Gaeta de Amorim 

 

Total: 08 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

 

01 1096/21 – Fernanda Catão Rodrigues 

02 1100/21 – Togarma Mariane Andrade 

03 1200/21 – Naiara Rafaele Leonel Soares  

 

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0910/06 – Homero Maia Peixoto 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada em outro Estado: 

 

01 0245/88 – Dalmo Moura de Castro  

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0823/03 – Mario Murilo Mota da Silva 

02 0941/13 – Thais Lima de Andrade 

03 1815/17 – Thiago Teixeira Ignacio Henrique 

04 1901/19 – Jennefer Barbosa de Souza 

05 2769/19 – Jessica Costa de Brito 

06 1243/20 – Pedro Paulo Alves Tatagiba de Souza 

07 2208/20 – Pilar Rodrigues Alves 

08 2715/20 – Talia Gama da Silva 

09 0618/21 – Izabella da Silva Dantas 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

10 0634/21 – Tatiana da Silva Conceição 

11 0903/21 – Geilza Pinheiro Gonçalves 

12 1003/21 – Nathalia Fernandes de Freita 

13 1005/21 – Josiane Silva do Nascimento 

14 1019/21 – Bricio Vargas Scarpini Rodrigues 

15 1032/21 – Michele Oliveira da Silva Douahy 

16 1041/21 – Glaucia Neves de França 

17 1049/21 – Darlem Felipedos Santos 

18 1050/21 – Stephani Pereira de Souza 

19 1057/21 – Talita Guimarães Bernardo Fernandes 

20 1067/21 – Raquel Medeiros Braga 

21 1070/21 – Caroline Carvalho dos Santos Eugenio 

22 1087/21 – Lais Stefanie Domingos de Sousa 

23 1094/21 – Thaina Loyola de Lima Almeida 

24 1098/21 – Roseneide dos Santos Silva Lima 

25 1099/21 – Grasiela da Silva Oliveira 

26 1110/21 – Kamila de Souza Campos Monteiro Braga 

27 1113/21 – Renata Barbosa da Silva 

28 1118/21 – Elizângela Souza Gomes 

29 1120/21 – Rhayene Não Nunes da Silva 

30 1122/21 – Vitoria da Silva Domingos 

31 1133/21 – Eduarda Garcia da Silva 

32 1134/21 – Maria Beatriz Torres Barbosa 

33 1138/21 – Fabiana da Silva Santos Souza 

34 1164/21 – Irwing Oliveira de Souza 

35 1174/21 – Jenifer Aparecida Marcelino Neves 

36 1179/21 – Richard Cardoso David 

37 1198/21 – Gabriella de Magalhaes Conceiçao 

    

Total:37 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0614/13 – Mariana Ferreira de Souza Silva 

02 1328/20 – Regina Célia do Nascimento Pinto 

03 2881/20 – Wanderson José da Costa 

04 0438/21 – Jonathan Miranda de Souza Martins 

05 0589/21 – Isabela Pereira Nascimento 

06 0699/21 – Isabeli dos Santos Alves 

07 0856/21 – Karina de Farias Santiago 

08 0913/21 – Larissa Correa Augusto 

09 0927/21 – Evelyn Vargas da Silva Ferreira 

10 0992/21 – Priscila de Lima Americo 

11 1042/21 – Rayane Marques da Silva 

12 1075/21 – Lukas Andrade Castro de Albuquerque 

13 1103/21 – Moisés David Souza da Silva 

14 1168/21 – Dandara Jacob Moreira 

 

Total: 14 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 9º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

 

01 0120/21 – Drogaria GLG Ltda 

02 0172/21 – Drogaria Castello Ltda 

03 0300/21 – Drogaria e Perfumaria Labelle Eireli 

04 0562/21 – Droagaria Romavan Comercio Farmaceutico Ltda 

05 0575/21 – Drogaria Vila do Pan Ltda 

06 0828/21 – Drogaria Euodoo Ltda 

07 0867/21 – Poliana M T Rangel Drogaria 

08 0923/21 – Drogaria Maxima da Mare Ltda 

09 1004/21 – Municipio de Angra dos Reis 

10 1108/21 – Artpopular Farmacias Ltda  

 

Total: 10 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 16 de abril de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

